ДОГОВОР №
на оказание образовательных услуг
г. Краснодар
                    от  «   »__________2014 г.

Научно-исследовательский институт прикладной и экспериментальной экологии ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный аграрный университет» в соответствии с  лицензией на образовательную деятельность регистрационный № 2413 от 28 февраля 2011 года в лице директора Ярмака Леонида Петровича, действующий на основании Приказа № 703 от 07.09.11 года с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», и ___________________________именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора  _________________________действующей  на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает услуги по подготовке (повышению квалификации) специалистов (слушателей), в области экологической безопасности по программе:

- «Обеспечение экологической безопасности руководителями и специалистами общехозяйственных систем управления» - 72 часов.

Форма реализации программы очная с применением современных технологий. Срок обучения в соответствии с учебной программой составляет не менее 12 рабочих дней. Содержание и сроки выполнения основных этапов повышения квалификации определяются Программой, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Заказчик вправе:

2.1.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения образовательных услуг.

2.1.2.  Требовать оказания качественных образовательных услуг.

2.2 Заказчик обязуется:

2.2.1. Осуществить предоплату  в размере 100 %  от стоимости предоставляемых услуг.

2.3
Исполнитель вправе:

2.3.1. Не допускать к занятиям слушателей Заказчика без 100% оплаты услуг по настоящему договору.

2.3.2.  Самостоятельно осуществлять образовательный процесс согласно утвержденных и согласованных учебных планов и программ.
2.4
Исполнитель обязуется:

 2.4.1. Оказывать всяческое содействие в вопросах организации обучения специалиста  (слушателя) организации в области обращения с опасными отходами на территории Краснодарского края.

2.4.2. Проводить телефонные и очные консультации со слушателем по вопросам организации обучения и его проживания.

2.4.3.  Поддерживать почтовую, факсимильную и электронную связь со слушателем.

2.4.4. Обеспечить слушателя курсов повышения квалификации учебными аудиториями и специализированными лабораториями с необходимым программным обеспечением, методической и учебной литературой.

2.4.5. Предоставить график и расписание занятий.

2.4.6. Предоставить слушателю курсов квалифицированный преподавательский состав.

2.4.7. Провести обучение, учитывая сферу деятельности и уровень подготовки специалиста (слушателя).
2.4.8. По завершении обучения специалиста (слушателя) в области экологической безопасности в соответствии с пунктом 1 настоящего договора, при успешном выполнении учебного плана, выдать слушателю удостоверение о повышении квалификации, по результатам выпускной работы.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг, указанных в п.1 составляет 9 000 (Девять тысяч) рублей. Услуги НДС не облагаются на основании части II Налогового Кодекса РФ (ст. 149, п.2., п.п.14).
3.2.  Расчеты по договору производятся путем перечисления денежных средств Заказчиком на расчетный счет Исполнителя.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1. После завершения  обучения Исполнитель представляет Заказчику Акт об оказании услуг, счет-фактуру по установленной форме.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае невыполнения или ненадлежащего исполнения своих обязанностей стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. При возникновении споров или разногласий стороны примут все меры к решению их путем переговоров между собой. В случае если стороны не достигнут договоренности, их споры будут решаться в установленном законом порядке.

5.3. В случае неуспеваемости слушателя по причине отсутствия на занятиях. Исполнитель не несет ответственность за качество его подготовки.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до 31.12.2014 года.
6.2. Настоящий договор может быть изменен, дополнен или расторгнут по взаимному согласию сторон. Все изменения, дополнения и решение о расторжении настоящего договора оформляются письменно.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон договора.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

НИИ прикладной и экспериментальной экологии
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Кубанский государственный аграрный университет» (ФГБОУ ВПО «Куб ГАУ»)
350044, г. Краснодар, ул. Калинина, 13, ИНН 2311014546    КПП 231101001
УФК Краснодарскому краю ФГБОУ ВПО «Кубанский ГАУ» л/с (20186Х13940)

в ГРКЦ ГУ Банка России по Краснодарскому краю г. Краснодар, БИК 040349001
р/сч №40501810000002000002, КБК 00000000000000000130
ЗАКАЗЧИК:
	Директор НИИ ПиЭЭ ФГБОУ ВПО «Кубанский ГАУ»,

Профессор

Л.П. Ярмак

	__________________

	м.п.

	м.п.

_____________________________________________________________________________________